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به مناسبت سالروز درگذشت کاظم معتمدنژاد

پدر علم ارتباطات و 
روزنامه نگارى ایران

پروفسور کاظم معتمدنژاد، پدر علم ارتباطات و 
روزنامه نگارى ایران، در سال 1313 در روستاى 
مود از بخش مرکزى شهرستان بیرجند، متولد 
شد. تحصیلات ابتدایى و قسمتى از تحصیلات 
متوسطه خود را در زادگاهش و قسمت دیگر را در 
بیرجند و سال ششم ادبى را در دبیرستان مروى 
تهران گذرانید. وى در زمان تحصیل در دوره  
کارشناسى، با مدیر وقت روزنامه  کیهان که استاد 
ایشان نیز بود رابطه دوستانه اى برقرار کرد. وقتى 
استاد از دانشجویان دوره دکترى براى همکارى 
در کیهان دعوت کرد، دکتر معتمدنژاد فرصت را 
غنیمت شمرد و به محیط روزنامه وارد شد و دیرى 
نپایید که از مترجمى زبان فرانسه، به مسئولیت 
گروه خارجى و مقالات ارتقاء یافت. روزنامه کیهان 
که به روزنامه نگاران تحصیل کرده نیاز داشت، براى 
وى بورسیه اى از دولت فرانسه دریافت کرد. دکتر 
معتمدنژاد در دانشگاه سوربن فرانسه موفق به 
اخذ دکتراى حقوق، علوم سیاسى و نیز دکتراى 
تخصصى روزنامه نگارى از انستیتوى مطبوعات 
و علوم نظرى دانشگاه پاریس شد. وى در سال 
1343 با کوله بارى از دانش روزنامه نگارى، 
ارتباطات، حقوق و علوم سیاسى و با اندیشه 
تأسیس نخستین دانشکده روزنامه نگارى به 
میهن بازگشت. خدمات دانشگاهى ایشان از سال 
 1344 در سمت استادیارى در دانشکده حقوق و 
علوم سیاسى دانشگاه تهران آغاز شد؛ ضمن اینکه 
همکارى خود را از آغاز ورود به ایران با مؤسسه 
کیهان حفظ کرد. در سال  1343 مؤسسه کیهان 
پیشنهاد وى را براى یک دوره عالى روزنامه نگارى 
پذیرفت و براى این منظور از بین داوطلبان دیپلم، 
 25 نفر انتخاب شدند. در پایان دوره  دو ساله، اسم 
این دوره  عالى به مؤسسه عالى مطبوعات و روابط 
عمومى تغییر کرد. در سال 1350 یعنى زمانى 
که نخستین فارغ التحصیلان در بحبوحه اخذ 
دانش نامه بودند، اسم مؤسسه به دانشکده علوم 
ارتباطات اجتماعى تغییر یافت. در این موقع، وى 
از دانشیارى دانشکده حقوق دانشگاه تهران استعفا 
کرد و در دانشکده علوم ارتباطات اجتماعى در 
سمت معاونت دانشکده مشغول به کار شد. از سال 
 56 تا 59 نیز سمت ریاست دانشکده را عهده دار 
بود. با پیش آمدن انقلاب اسلامى، دانشکده مذکور 
تعطیل و در دانشکده علوم اجتماعى دانشگاه 
علامه طباطبایى به عنوان یک گرایش ادغام 
شد. با تعطیل شدن دانشگاه ها، دکتر معتمدنژاد 
به پاریس رفت و در آن جا به تدریس و تحقیق 
پرداخت. وى ضمن مشارکت فعال در تأسیس 
دانشکده علوم ارتباطات اجتماعى و راه اندازى 
دوره هاى کارشناسى ارشد و دکترى، پیشگام 
توسعه همه جانبه  دانش ارتباطات در کشور به 
شمار رفته و از طریق تألیف آثار گران بها در زمینه  
وسایل ارتباط جمعى، روزنامه نگارى و حقوق 
مطبوعات، تدریس در دانشگاه ها و برگزارى 
همایش هاى ملى و منطقه اى در جهت تعمیق 
فرهنگ و گسترش دانش ارتباطات کوشیده 
است. معتمدنژاد بیش از 70 مقاله علمى به 
مجامع بین المللى یا مجلات ارائه داده یا خود 
در تشکیل سمینارها و کنفرانس هاى علمى 
نقش مهمى داشته است. دکتر معتمدنژاد در 
سال تحصیلى 74 ـ 73 به عنوان استاد نمونه  
دانشگاه هاى کشور از دست ریاست جمهورى 
وقت لوح تقدیر دریافت کرده است. همچنین در 
سال 1384 و  بر اساس مصوبه  هیئت دولت، نشان 
درجه یک دانش را از دست هاى رئیس جمهورى 
وقت دریافت کرد. دکتر کاظم معتمدنژاد علاوه بر 
ارائه مقالات متعدد علمى پژوهشى به مجامع 
بین المللى و مجلات داخلى و خارجى، بیش 
از 30 عنوان کتاب نگاشته است. ارتباطات و 
وسایل ارتباطى، روزنامه نگارى: با فصلى جدید 
در بازنگرى روزنامه نگارى معاصر، مصاحبه 
و رپرتاژ، مطبوعات، تبلیغات و افکار عمومى، 
کتاب شناسى ارتباطات جمعى در جهان سوم، 
روش تحقیق در محتواى مطبوعات: با کلیاتى 
درباره تجزیه وتحلیل در ارتباطات جمعى و 
مطالعات و تحقیقات انتقادى در ارتباطات 

اجتماعى از آثار اوست.
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فرهنگ و هنر
C

ul
tu

re
A

nd
 A

rt
پایان سه سال ممنوع الکارى مجید درخشانى

ایلنا: مجید درخشانى پس از سه سال وقفه در فعالیت هایش در 
داخل ایران، تور کنسرت هایش را  از خوزستان به همراه گروهى از 
نوازندگان جنوبى آغاز کرد. او قرار است کنسرتى را نیز با همکارى 
حسام الدین سراج روى صحنه ببرد. مجید درخشانى ضمن 
بیان این مطلب گفت: سه سال بود که در کشورمان روى صحنه 
نرفته بودم و پس از این مدت شروع بسیار خوبى را تجربه کردم؛ 
زیرا بچه هاى جنوب، بسیار جوانان خونگرم و دوست داشتنى 
هستند و تاکنون روزهاى خوبى را با این نوازندگان جوان جنوبى 
پشت سرگذاشته ایم و امیدوارم در روز باقى مانده نیز این تجربیات 

خوب ادامه پیدا کند.  البته استقبال بسیار خوبى هم از سوى مردم 
خونگرم جنوب از کنسرت ما اتفاق افتاد که واقعاً دلگرم کننده 
بود. این آهنگساز و نوازنده تار در ادامه افزود: خوشبختانه حالا 
در خوزستان و مشغول برگزارى برنامه هاى کنسرت هاى مان 
هستیم. تاکنون پنج اجرا در خوزستان داشته ایم که برخى از آن ها 
تمدیدشده اند؛ ما دو اجراى دیگر در این استان خواهیم داشت؛  
سپس روزهاى 15 و 18 آذر در رشت کنسرت اجرا خواهیم 
کرد. بعد از آن نیز به تبریز مى رویم و در دى ماه دو اجراى دیگر در 
شاهرود و سمنان روى صحنه خواهیم برد. وى همچنین درباره حل 

شدن مشکل ممنوعیتش براى برگزارى کنسرت در استان هاى 
غیر از تهران عنوان کرد: اوایل تیر به من گفته بودند هیچ مشکلى 
نخواهد بود و از یک تاریخى به بعد دیگر واقعاً مشکلى براى برگزارى 
کنسرتم در شهرستان ها براى مان به وجود نیامد ، دوستان مان براى 
گرفتن مجوز ارشاد به استان ها مراجعه مى کردند که خوشبختانه 
هیچ مشکلى نبود و انصافاً هم همکارى هاى لازم براى انجام این 
برنامه ها صورت گرفته است. مجید درخشانى همچنین درباره 
کنسرت مشترك خود با حسام الدین سراج گفت: با همین گروه 
یکسرى برنامه نیز با آقاى حسام الدین سراج خواهیم داشت. فعلاً 
کنسرت هاى مان در تبریز و شاهرود قطعى شده است. با آقاى سراج 
همان آلبوم «شهر آشنایى» را که بیست وچند سال قبل منتشر 

کرده ایم به اجرا درخواهیم آورد.

از یوزپلنگ ایرانى تا بهلول
نگاهى به فیلم هاى یازدهمین جشنواره سینما حقیقت

در گرداب انقراض
به گفته فتح اله امیرى، کارگردان «در 
گرداب انقراض»، این اثر نشان دهنده خطراتى 
است که یوزهاى ایرانى را تهدید مى کند. فتح اله 
امیرى، کارگردان مستند «در گرداب انقراض» 
که به بخش مسابقه ملى یازدهمین دوره 
جشنواره فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» 
راه یافته است، درباره این اثر مى گوید: این 
مستند درباره وضعیت یوز ایرانى است و هر 
اتفاقى که از سال 93 تاکنون براى این حیوان 
رخ داده در این مستند گنجانده شده است؛  
البته ما «در گرداب انقراض» را با این محور 
ساختیم تا بدانیم چند یوز در ایران باقى مانده 
و مسائل و مشکلات آن ها چه چیزى است. وى 
افزود: این فیلم در تمام زیستگاه هاى یوز، مانند 
استان خراسان شمالى و جنوبى، سمنان، یزد، 
اصفهان، تهران و شمال کرمان تصویربردارى 
شده است؛ البته براى اینکه اعتبار فیلم بالا 

برود با دست اندرکاران حفاظت از یوز ایرانى 
هم مصاحبه کرده ایم؛ براى مثال با چند مدیر 

سابق پروژه یوز، مدیر حال حاضر پروژه یوز، 
رئیس انجمن یوز ایرانى و کارشناسانى که در 

حال حاضر با مسئله یوز، درگیر هستند،صحبت 
کرده ایم؛ به همین ترتیب، هر جمله و انتقادى 
که درباره این مسئله وجود دارد از زبان آنان گفته 
مى شود، این امر نشانگر این است که چقدر 

مسئله واقعى است.
قصه پیرمردى که آلزایمر هم او را 

غمگین نکرد
 یکى دیگر از مستندهایى که به جشنواره راه 
پیدا کرد «بومرنگ» است که درباره آلزایمر 
ساخته شده. پدرام ابویى، کارگردان مستند 
«بومرنگ» با اشاره به دلایل ساخت این مستند، 
گفته است: از کودکى یکى از دغدغه هاى ذهنى 
من بیمارى آلزایمر بود و همیشه مى خواستم 
بدانم که آیا خودم به بیمارى آلزایمر مبتلا 
مى شوم یا خیر؛  اتفاقاً چندى پیش به سوژه اى 
مبتلابه بیمارى آلزایمر  برخوردم و با توجه به 
اینکه داراى همه پتانسیل هاى لازم براى ساخت 
یک مستند  بود، تصمیم گرفتم «بومرنگ» را 

جلوى دوربین ببرم. وى ادامه داد: شاید یکى 
از دلایل ساخته شدن «بومرنگ» این بود که 
نشان دهیم مى توان هر بیمارى داشت، ولى 
باز هم شاد زندگى کرد؛ زیرا شخصیت اصلى 
«بومرنگ» طنازى و شوخ طبعى خاصى دارد؛ 
گرچه غمى هم در زندگى وى دیده مى شود. نام 
«بومرنگ» نیز به این دلیل انتخاب شد که فرد 
پیش از بیمارى زندگى خوبى داشته و همچنان 
آن احساس و انرژى خوبى که درگذشته داشته 

است، در زندگى اش جریان دارد.
بیان درد مردم از زبان بهلول

سیدعدنان طاهرى موسوى، 
کارگردان، مستند بلند «الشیخ  ابا حاتم» را 
راهى جشنواره کرده است. این مستند درباره 
فردى است که مانند بهلول خود را به دیوانگى 
زده است اما حقیقت ها را بیان مى کند. سید 

عدنان طاهرى  موسوى، کارگردان مستند 
بلند «الشیخ  ابا حاتم» درباره این اثر مى گوید: 
مستند بلند «الشیخ  ابا حاتم» درباره شخصى به 
همین نام است که در فضاى مجازى در ایران 
و خاورمیانه شهرت زیادى دارد؛ به طورى که 
بسیارى او را مى شناسند؛ زیرا الشیخ ابا حاتم 
یک فرد شوخ است که پیام هاى تصویرى 
زیادى از خود در فضاى مجازى منتشر مى کند 
و وعده هاى عجیب وغریبى به مردم مى دهد. 
وى افزود: الشیخ  ابا حاتم در وعده هایش بیان 
مى کند که یارانه ها را به یک میلیون تومان 
افزایش مى دهد، با چند رئیس جمهور دیدار و 
ارتش زیادى دارد و ...  به همین ترتیب در قالب 
این وعده ها بیشتر از درد مردم سخن مى گوید. 
براى مثال چندى پیش کلیپى منتشر کرده و 
گفته بود که با داعش جنگیده و آنان را شکست 

داده است. همه این موارد درحالى است که 
شیخ ابا حاتم یک شخص بسیار فقیر است؛ ولى 
چون از درد و نیازهاى مردم صحبت مى کند، 
مردم از حضور او خوشحال هستند و او را قبول 
دارند. طاهرى  موسوى اظهار کرد: الشیخ

اباحاتم همیشه از نیازها و وضعیت مردم صحبت 
مى کند و همواره این وعده ها را مى دهد که 
دست فقرا را مى گیرد، با راه اندازى چند شرکت 
جوانان بیکار را به کار مى گیرد و بستر ازدواج 
آنان را فراهم مى سازد، رودخانه جراحى را که 
این سال ها از بى آبى رنج مى برد، پرآب مى کند 
و... مردم هم باوجوداینکه مى دانند وعده هاى 
او حقیقت ندارد ولى باز این شخصیت را قبول 
دارند؛ چون مسائلى که الشیخ ابا حاتم درباره 
آن ها حرف مى زند نشأت گرفته از مشکل همه 

مردم است.

درحالى که کمتر از یک هفته به برگزارى یازدهمین دوره از جشنواره سینماحقیقت 
باقى مانده است، مرورى بر بخش هاى مهم این جشنواره معتبر سینمایى داریم. به 
گزارش هنرآنلاین، سینماى مستند همواره یکى از مؤثرترین ارکان سینماى ایران بوده و در محافل و مجامع بین المللى خوش 
درخشیده است، این درحالى است که مستندسازان داخلى با توجه به کمبود امکانات و تسهیلات لازم،  اغلب با عشق و علاقه اى 
که به این گونه سینمایى دارند اقدام به ساخت اثر مى کنند. مرکز گسترش سینماى مستند و تجربى سازمان امور سینمایى، 
جشنواره بین المللى فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» را آذرماه هرسال و با شعار «حقیقت بهترین راهنماست» که از فرمایشات 
حضرت على (ع) است، در شهر تهران برگزار مى کند. در این گزارش نگاهى به تعدادى از فیلم هایى که امسال به این جشنواره راه 

پیداکرده اند، مى اندازیم:

مهر:  نمایش رادیویى «پاشا و پشت بام تنهایى» را مجید 
دین دار نوشته و روایتگر داستان مردى است که بعد از 
تعطیلى کارخانه اش بیشتر وقتش را به تنهایى سپرى 
مى کند تا اینکه بالاخره ... . در این نمایش رادیویى 
هنرمندانى چون ایوب آقاخانى، احمد ایرانى خواه،  فریبا 
طاهرى، قربان نجفى، امیر فرحان نیا و تعداد دیگرى از 
هنرمندان اداره کل هنرهاى نمایشى رادیو به ایفاى نقش پرداخته اند و کارگردانى آن را فریدون 
محرابى بر عهده دارد. «پاشا و پشت بام تنهایى» امروز سه شنبه ساعت 9 صبح از رادیو نمایش پخش 

مى شود.

ایسنا: برنامه موسیقایى «شباهنگام»، هر شب با 
اجراى یکى از خوانندگان موسیقى سنتى کشور از 
شبکه یک، روى آنتن مى رود. در هر برنامه یکى از آثار 
خوانندگان سنتى ایران پخش مى شود. مریم مه نگار 
مجرى برنامه است که در هر برنامه دکلمه هایى از 
آثار شاعران بنام کشور ازجمله حافظ، مولانا، عطار 
نیشابورى و ... را اجرا مى کند. «شباهنگام» در کاخ موزه گلستان تصویربردارى شده است و در هر 
قسمت ، خوانندگانى تصنیف هایى را اجرا مى کنند. «شباهنگام» هر شب حوالى ساعت 30 دقیقه 

بامداد به مدت بیست دقیقه پخش مى شود.

باشگاه خبرنگاران جوان: مستند مسابقه 
«ضدگلوله» ساعت 20 به صورت یک شب در 
میان از شبکه نسیم پخش خواهد شد. مستند 
مسابقه «ضدگلوله» از تولیدات رئالیتى شو، که از 
اسفندماه سال گذشته در شهرك سینمایى دفاع 
مقدس در حال تصویربردارى است، به صورت 
هم زمان تدوین آن انجام مى شود و با حضور 
بیست تیم پنج نفره به تولید مى رسد. این مسابقه تلویزیونى با سنجش قابلیت هاى رزمى، 
هوش هیجانى و کار گروهى مسابقه دهندگان در قالب یک مبارزه واقعى انجام مى شود و در هر 

مرحله بر اساس امتیازهایى که هر تیم کسب مى کند، برنده مسابقه تعیین مى شود.      

داستان زندگى یک کارخانه دار را در «پاشا و 
پشت بام تنهایى» بشنوید

اجراى تصنیف هاى ایرانى توسط خوانندگان مطرح 
در شبکه یک

«ضدگلوله» در شبکه نسیم
 رادیو و تلویزیون

سینما

سینما پرس: مسعود ده نمکى، کارگردان سینما 
در صفحه اینستاگرام خود توضیحاتى درباره فیلم 
جدیدش ارائه داد. مسعود ده نمکى، کارگردان 
سینما در صفحه اینستاگرام خود نوشت: « 
«زندانى ها» پروانه ساخت گرفت تا رسماً وارد 
چرخه تولید شود. برخلاف اخبار منتشرشده 
«زندانى ها» فیلمى سیاسى یا تاریخى نیست 
و موضوع آن اخلاقى معنوى و اجتماعى است. 
ده نمکى ادامه داد: ان شاءاله در یادداشت هاى 
روزانه جزئیات بیشترى خواهم نوشت. دعا کنید تا 
مى شود بتوانیم فیلم را در سکوت و بدون حاشیه 

به پایان برسانیم.»

«زندانى ها» پروانه ساخت گرفت

نمایش خانگى

مهر: پروانه ساخت سریال ویژه شبکه نمایش 
خانگى، «گلشیفته» به کارگردانى بهروز شعیبى 
و تهیه کنندگى على اکبر نجفى، روز گذشته صادر 
شد. این مجموعه نمایش خانگى که صادق یارى 
سرمایه گذار آن است هفته آینده کلید مى خورد. 
فیلم نامه این مجموعه توسط خشایار الوند به نگارش 
درآمده است. «گلشیفته» که یکی از پر بازیگرترین 
مجموعه هاى ویژه شبکه نمایش خانگی است، در ژانر 
کمدي-اجتماعی ساخته مى شود. مهدي هاشمی، 
مهناز افشار، سیامک انصارى، نازنین بیاتی، بهاره کیان 
افشار، شیلا خداداد و... دراین مجموعه بازى مى کنند.

بهروز شعیبى «گلشیفته» را مى سازد
جشنواره

فارس: 693 فیلم از 23 کشور، متقاضى حضور در 
بخش هاى مختلف یازدهمین جشنواره فیلم هاى 
ورزشى شدند. با پایان مهلت ثبت نام در یازدهمین 
جشنواره فیلم هاى ورزشى، آثارى از 23 کشور عضو 
شامل هند، ژاپن، نیجریه، مالزى، لبنان، ترکیه و 
آفریقاى جنوبى براى حضور در این جشنواره به 
دبیرخانه ارسال شده است. سه کشور هند، ترکیه 
و عراق بالاترین تعداد آثار ارسالى را به نام خود ثبت 
کرده اند. جشنواره فیلم هاى ورزشى ایران، نماینده 
انحصارى فدراسیون جهانى فیلم هاى ورزشى 

(FICTS) است. 

ارسال 693 اثر به جشنواره فیلم هاى ورزشى

سه شنبه 14 آذر 1396  
 سال بیست و ششم | شماره 5560
 5 دسامبر 2017 | 16  ربیع الاول 1439
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شدن مشکل ممنوعیتش براى برگزارى کنسرت در استان هاى 
غیر از تهران عنوان کرد: اوایل تیر به من گفته بودند هیچ مشکلى 
نخواهد بود و از یک تاریخى به بعد دیگر واقعاً مشکلى براى برگزارى 
غیر از تهران عنوان کرد: اوایل تیر به من گفته بودند هیچ مشکلى 
نخواهد بود و از یک تاریخى به بعد دیگر واقعاً مشکلى براى برگزارى 
غیر از تهران عنوان کرد: اوایل تیر به من گفته بودند هیچ مشکلى 

کنسرتم در شهرستان ها براى مان به وجود نیامد ، دوستان مان براى 
گرفتن مجوز ارشاد به استان ها مراجعه مى کردند که خوشبختانه 
هیچ مشکلى نبود و انصافاً هم همکارى هاى لازم براى انجام این 
برنامه ها صورت گرفته است. مجید درخشانى همچنین درباره 
کنسرت مشترك خود با حسام الدین سراج گفت: با همین گروه 
یکسرى برنامه نیز با آقاى حسام الدین سراج خواهیم داشت. فعلاً 
کنسرت مشترك خود با حسام الدین سراج گفت: با همین گروه 
یکسرى برنامه نیز با آقاى حسام الدین سراج خواهیم داشت. فعلاً 
کنسرت مشترك خود با حسام الدین سراج گفت: با همین گروه 

کنسرت هاى مان در تبریز و شاهرود قطعى شده است. با آقاى سراج 
همان آلبوم «شهر آشنایى» را که بیست وچند سال قبل منتشر 

کرده ایم به اجرا درخواهیم آورد.

میلاد  مرتجى | گروه فرهنگ و هنر
Milad3366@yahoo.com

شاید یکى از دلایل ساخته شدن 
«بومرنگ» این بود که نشان دهیم 
مى توان هر بیمارى داشت، ولى باز 
هم شاد زندگى کرد؛ زیرا شخصیت 

اصلى «بومرنگ» طنازى و شوخ طبعى 
خاصى دارد

دانش نامه بودند، اسم مؤسسه به دانشکده علوم 
ارتباطات اجتماعى تغییر یافت. در این موقع، وى 
از دانشیارى دانشکده حقوق دانشگاه تهران استعفا 
کرد و در دانشکده علوم ارتباطات اجتماعى در 
سمت معاونت دانشکده مشغول به کار شد. از سال 
 نیز سمت ریاست دانشکده را عهده دار 
بود. با پیش آمدن انقلاب اسلامى، دانشکده مذکور 
تعطیل و در دانشکده علوم اجتماعى دانشگاه 
علامه طباطبایى به عنوان یک گرایش ادغام 
شد. با تعطیل شدن دانشگاه ها، دکتر معتمدنژاد 
به پاریس رفت و در آن جا به تدریس و تحقیق 
پرداخت. وى ضمن مشارکت فعال در تأسیس 
دانشکده علوم ارتباطات اجتماعى و راه اندازى 
دوره هاى کارشناسى ارشد و دکترى، پیشگام 
توسعه همه جانبه  دانش ارتباطات در کشور به 
شمار رفته و از طریق تألیف آثار گران بها در زمینه  
وسایل ارتباط جمعى، روزنامه نگارى و حقوق 
مطبوعات، تدریس در دانشگاه ها و برگزارى 
همایش هاى ملى و منطقه اى در جهت تعمیق 
فرهنگ و گسترش دانش ارتباطات کوشیده 
است. معتمدنژاد بیش از 70 مقاله علمى به 
مجامع بین المللى یا مجلات ارائه داده یا خود 
در تشکیل سمینارها و کنفرانس هاى علمى 
نقش مهمى داشته است. دکتر معتمدنژاد در 
73 به عنوان استاد نمونه  
دانشگاه هاى کشور از دست ریاست جمهورى 
وقت لوح تقدیر دریافت کرده است. همچنین در 
 و  بر اساس مصوبه  هیئت دولت، نشان 
درجه یک دانش را از دست هاى رئیس جمهورى 

مى شود بتوانیم فیلم را در سکوت و بدون حاشیه 
افشار، شیلا خداداد و... دراین مجموعه بازى مى کنند.به پایان برسانیم.»

سینا دادخواه، آثار 
نویسندگان جدید را 
دنبال مى کند و به 
آینده رمان، خوش بین 
است، او درباره شیوه 
نوشتن خود مى گوید: 
در کارهایم وجه 
واقعى چیزها را روایت 
مى کنم. به نان فیکشن 
و شرح حال علاقه دارم 
و براى نوشتن داستان 
بیشتر به خاطراتم رجوع 
مى کنم و به نحوى همیشه 
سعى کرده ام مستندنگارى را 
به داستان نزدیک کنم. سینا 
دادخواه در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزارى کتاب ایران (ایبنا) درباره 
رمان تازه خود که مراسم رونمایى آن 
انجام شد، گفت: رمان جدیدم «شاهراه» 

نام دارد و سال قبل نوشتن آن را به پایان 
رساندم. ماجراى این رمان به دوران نوجوانى 
و جوانى یک پسر برمى گردد. این ماجرا در 
رابطه با مفهوم مرگ و عشق و پیرنگ آن بلوغ 
یک پسر است. منظورم بلوغ فکرى، حسى و 
عاطفى کاراکتر اصلى رمان است. «شاهراه» 
یک پى رفت عاشقانه دارد و روح ملودرام در 

این رمان نیز وجود دارد.
   به شهر پرداخته ام

دادخواه درباره شباهت این رمان با کارهاى 
قبلى خود گفت: در این رمان هم به شهر 
پرداخته ام و نقش آن از کارهاى قبلى ام هم 
پررنگ تر است. در «شاهراه» به طور مشخص 
به شهرك اکباتان و محله امیرآباد پرداخته ام 
که برایم هم زمان معنى مدنى و سیاسى 
و به نوعى هم تاریخى و اجتماعى دارد. در 
این رمان نسبت به کارهاى قبلى ام جنس 
بازنمایى تهران را شکل پخته ترى داده ام. 
اولویت نوشتن من از فضاهایى است که 

به شخصه تجربه کرده ام و از آن ها شناخت 
دارم؛ به عنوان مثال، انتخاب من براى نوشتن، 
میدان انقلاب به پایین نیست؛ چون اشرافى 
نسبت به آن فضاها ندارم. در رمان هایم بیشتر 
از محله هایى که نسبت به آن ها شناخت دارم 

و آدم هاى متوسط روبه بالا مى نویسم.
    هر رمان یک روایت اتوبیوگرافیکال 

است
نویسنده «یوسف آباد خیابان سى وسوم» 
درباره علاقه خود به سبک خاصى از 
رمان نویسى توضیح داد و گفت: به نظر من، 
هر رمان یک روایت اتوبیوگرافیکال است. 
بهترین مثالى هم که به ذهنم مى رسد، 
«جنگ وصلح» اثر تولستوى است. تولستوى 
در این اثر با هنر نویسندگى خود در قالب 
این قصه، زندگى و احوالات خود را بیان 
مى کند. من در کارهایم وجه واقعى چیزها 
را روایت مى کنم. به نان فیکشن و شرح حال 
علاقه دارم و براى نوشتن داستان بیشتر 

به خاطراتم رجوع مى کنم و به نحوى 
همیشه سعى کرده ام مستندنگارى را به 
داستان نزدیک کنم. نویسنده «زیباتر» در 
ادامه درباره موفقیت سبک هاى خاص در 
رمان نویسى در فضاى ادبیات گفت: اعتقادى 
به این تقسیم بندى ها ندارم. تعریف خاصى 
براى آن نمى توان ارائه داد؛ به عنوان مثال، 
کتاب «مرشد و مارگریتا» سنت رئالیسم 
ادبیات روسیه را شکست و تلفیق جدیدى از 
ادبیات فانتزى و سیاسى با رگه هایى از الهیات 
و طنز ارائه داد. به نظرم هر اثرى که بتواند بقیه 

را شگفت زده کند،  مى تواند بهتر دیده شود.
   جغرافیا

دادخواه درباره اهمیت وجود عنصر جغرافیا 
در آثار ادبى عنوان کرد: در سال هاى اخیر 
ارجاع به تهران در ادبیات معاصر به نحوى باب 
شد و در پانزده سال اخیر جنبه ویترینى و 
توریستى گرفت؛ اما به تدریج کیفیت این آثار 
بالا رفت و نقش شهر در رمان ها از آن جنبه 
توریستى که در ابتدا داشت، فاصله گرفت. 
زمان و مکان عنصر مهم یک روایت است و 
به نظرم روایت مساوى است با مواجهه زمان 
با مکان؛ به عنوان مثال، در داستانى مانند 
«ارباب حلقه ها» یک جغرافیاى خیالى خلق 
مى شود؛ اما به هرحال این جغرافیا وجود دارد. 

در آثار رئالیستى این جغرافیا واقعى است. 
آثار مودیانو مثال خوبى براى این موضوع 
است. در آثار مودیانو پاریس در یک برهه 
زمانى خاص روایت مى  شود. این بازه محدود 
است و به یک مقطع زمانى خاص تعلق دارد. 
دکتروف هم در مواجهه با نیویورك یک بازه 
زمانى مشخص را از این شهر براى روایت در 
نظر مى گیرد. نکته اى هم که این میان مهم 
است، همین است؛ نویسندگانى که به دنبال 
کشف روح یک شهر هستند باید یک مقطع 

کوچک از زمان را براى روایت انتخاب کنند.
   به رمان فارسى خوش بینم

این نویسنده درباره وضعیت فعلى ادبیات 
معاصر عنوان کرد: من رمان هاى معاصر 
فارسى را دنبال مى کنم و مخاطب جدى 
ادبیات معاصر هستم. کارهاى یزدانى خرم و 
خورشیدفر را خوانده ام و مى خوانم و مشتاقم 
تا کار جدیدى از فرهاد جعفرى بخوانم. 
کتاب هاى «هرس» از نسیم مرعشى، 
«سالتو» از مهدى افروزمنش و «تهرانى ها» 
از امیرحسین خورشیدفر را به تازگى 
خوانده ام و به طورکلى به رمان فارسى 
علاقه مندم. به رمان فارسى خوش بینم 
و به نظرم کارهاى خوبى چاپ شده 

و مى شود.

 سینا  دادخواه:

در کارهایم وجه واقعى را روایت مى کنم

موسیقى


